应收账款 732,666.85 4,671,264.05 116,775.91 843,087.02

合同资产 125,400.00 799,512.78 31,075.00 224,352.18

应付账款 17,653.36 112,552.53 - -

（续上表）

安徽耐科装备科技股份有限公司   财务报表附注

135

3-2-1-137

项目名称

2020 年 12 月 31 日

美元 欧元

外币 人民币 外币 人民币

货币资金 1,045,201.32 6,819,834.09 306,326.49 2,458,270.08

应收账款 580,071.21 3,784,906.61 142,161.05 1,140,842.43

合同资产 47,250.00 308,301.53 22,339.00 179,270.47

（续上表）

项目名称

2019 年 12 月 31 日

美元 欧元 英镑

外币 人民币 外币 人民币 外币 人民币

货币资金 177,002.03 1,234,801.56 134,288.70 1,234,801.56 0.73 6.68

应收账款 513,159.29 3,579,901.81 132,312.12 3,579,901.81 - -

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施

规避汇率风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

②敏感性分析

于 2021 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对于美元

升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 134.81 万元。如果当日人民

币对于欧元升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 31.26 万元。

（2）利率风险

本公司报告期末不存在银行借款，利率波动对公司净利润不会产生重大影响。

九、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值

所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1．于 2021 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项目 2021 年 12 月 31 日公允价值

安徽耐科装备科技股份有限公司   财务报表附注

136

3-2-1-138

第一层次公
允价值计量

第二层次公
允价值计量

第三层次公
允价值计量

合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产 25,487,355.91 - - 25,487,355.91

1.以公允价值计量且变动计入当期损
益的金融资产

25,487,355.91 - - 25,487,355.91

（二）应收款项融资 - - 2,488,565.89 2,488,565.89

持续以公允价值计量的资产总额 25,487,355.91 - 2,488,565.89 27,975,921.80

本公司交易性金融资产为银行理财产品，以活跃市场报价确定公允价值。

2．不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收票据、应

收账款、其他应收款、应付票据、应付账款、其他应付款等。

十、股份支付

1. 股份支付总体情况

项目 2021 年度 2020 年度 2019 年度

公司本期授予的各项权益
工具总额

- 3,762,653.67 -

2. 以权益结算的股份支付情况

  项目 2021 年度 2020 年度 2019 年度

授予日权益工具公允价值
的确定方法

- 合理估值技术 -

可行权权益工具数量的确
定依据

- 增资数量 -

本期估计与上期估计有重
大差异的原因

- - -

以权益结算的股份支付计
入资本公积的累计金额

3,762,653.67 3,762,653.67 -

本期以权益结算的股份支
付确认的费用总额

- 3,762,653.67 -

十一、关联方及关联交易

1. 本公司的母公司情况

截止 2021 年 12 月 31 日，公司无控股股东。

黄明玖、郑天勤、徐劲风、胡火根、吴成胜五人通过签订《一致行动协议》，合计

直接持有公司 38.71%的股份，能够共同控制公司，成为公司的实际控制人。